[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.07.2014                                 с.Идринское                                          № 393- п

О внесении изменений в постановление администрации района от 05.11.2013  № 464-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Создание условий для развития культуры» на 2014-2016 годы

 Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании постановления администрации района от 09.08.2013 № 303-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формирования и реализации», статей 31.2, 33.1 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации района от 05.11.2013 № 464-п следующие изменения:
в муниципальной программе Идринского района «Создание условий для развития культуры» на 2014-2016 годы:
в паспорте муниципальной программы «Создание условий для развития культуры» на 2014-2016 годы:
строку ресурсное обеспечение Программы изложить в новой  редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы –
113 697,890 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 39 179,232 тыс. руб.;
2015 год – 37 364,579  тыс. руб.;
2016 год – 37 154 ,079 тыс. руб.
В том числе за счет средств краевого бюджета 363,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 195,3 тыс. руб.;
2015 год – 168,4  тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.
В том числе за счет средств районного бюджета 113 334,190 тыс.руб., в том числе по годам:
2014 год – 38 983,932 тыс. руб.;
2015 год – 37 196,179  тыс. руб.;
2016 год – 37 154,079 тыс. руб.

приложение № 3 к муниципальной программе «Создание условий для развития культуры» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;
приложение № 4  к муниципальной программе «Создание условий для развития культуры» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению;
         в  паспорте подпрограммы 1 «Поддержка искусства и народного творчества», реализуемая в рамках  муниципальной программы Идринского района «Создание условий для развития культуры» на 2014 - 2016 годы:
строку объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в новой  редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования за счет средств местного бюджета –59 117,224 тыс. рублей, из них по годам:
2014год – 20 411,606 тыс. рублей;
2015 год –19 352,809 тыс. рублей;
2016 год –19 352,809 тыс. рублей

        в  подраздел 2.7. изложить в новой редакции:
         «Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств районного бюджета, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ, оказание услуг.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет
       59 117,224 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год –20 411,606 тыс. рублей;
2015 год –19 352,809 тыс. рублей;
2016 год –19 352,809 тыс. рублей.»;
       приложение № 2 к подпрограмме «Поддержка искусства и народного творчества» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению;
                в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» реализуемая в рамках муниципальной программы Идринского района «Создание условий для развития культуры» на 2014 - 2016 годы:
строку объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в новой  редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования за счет средств местного бюджета –12 611,628 тыс. рублей, из них по годам:
2014год – 4 261,058 тыс. рублей;
2015 год –4 196,335 тыс. рублей;
2016 год –4 154,235 тыс. рублей
общий объем финансирования за счет средств краевого бюджета –363,7 тыс. рублей, из них по годам:
2014год –195,3 тыс. рублей;
2015 год –168,4 тыс. рублей;
2016 год –0 тыс. рублей

в разделе 2:
подраздел 2.7. строку общий объем финансирования за счет средств районного бюджета изложить в новой редакции:
общий объем финансирования за счет средств местного бюджета –12 611,628 тыс. рублей, из них по годам:
2014год – 4 261,058 тыс. рублей;
2015 год –4 196,335 тыс. рублей;
2016 год –4 154,235 тыс. рублей
общий объем финансирования за счет средств краевого бюджета –363,7 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год –195,3 тыс. рублей;
2015 год –168,4 тыс. рублей;
2016 год – 0 тыс. рублей
приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к постановлению.
2. Контроль и ответственность за выполнением постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики  администрации Идринского района Л.В.Евсеенко.
3.Общий контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Л.М.Соболевскую.
4. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Идринский  район (www.idra.org.ru).
5. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования.

Глава администрации района					А.В.Киреев
image1.jpeg